Hunc in modum consilia eorum  
qui contraria hæresis tuebantur,  
felicem successum habuerunt, depositis  
Episcopis qui per Orientis Provincias  
fidei in Nicæna Synodo stabilitam per  
tinaciter defendebant. Jamque occupa  
tis nobilissimis sedibus, Alexandriae si  
licet quæ est in Ægypto, Antiochia in  
Syria, & urbis regia quæ ad Hellespontum  
sita est, omnes carum partium Epis  
copos sibi parentes habebant. Verum  
Romanæ Antistes Ecclesiaz, & universi  
per Occidentem sacerdotes, hæc non se  
cū ac contumeliam sibi privatim illata  
aceperé. Nam cum sententiam eorum  
qui apud Nicænam congregatis sunt, jam  
inde ab initio in omnibus approbasent,  
usque in hunc diem in eadem opinione  
perleverarunt. Itaque Athanasium ad  
se venientem benevolē excepérunt, &  
causæ illius iudicium sibi vindicarunt.  
Quæ cum Eusebius iniquo animo ferret,  
scriptis ad Julianum, ut ipse iudex esse vel  
let eorum quæ contra Athanasium de  
creta fuerant Tyri. Verum ille priusquā  
Sff

Julii sententiam compreisset, paulo post A  
Synodum Antiochiae celebratam, ex  
hac luce migravit. Hi vero qui apud  
Constantinopolim Nicæna fidei pa-  
trocrinabantur, Paulum in Ecclesiam  
deduxerunt. Eodem tempore Theog-  
nius Nicæn & Theodorus Heraclæn  
Episcopi, aliqui ejusdem sectæ sacer-  
dotes qui cum Constantinopoli ver-  
bantur, in alia Ecclesia congregati,  
adjuvante Ariana multitudine, Macedonium ordinavunt Constantino-  
poleos Episcopum. Hinc vero cre-  
bræ in urbe seditiones exstiterunt, bel-  
lis haud absimiles. Plebe enim ex utra-  
que parte in se mutuo irruente, plu-  
rimi interierunt. Eratque civitas ple-  
na tumultu: adeo ut Imperator qui  
cum Antiochiae morabatur, ea de re  
certior factus sit, itaque inflammatus  
Paulum iterum extrudi jussit. Im-  
peratoris mandata executus est Her-  
mogenes Magister equestris militiae.  
Qui cum eo tempore missus esset in  
Thraciam, transiens per Constantino-  
polim, Paulum militari manu ex Eccle-  
sia ejicere conabatur. Sed cum plebs  
nequaquam id fieri permetteret, immo-  
vim vi repelleret, milites vero violentius  
instarent ut quod imperatum fuerat  
perficeretur: seditioni in Hermogenis  
domum irruentes, eam quidem incen-  
derunt, ipsum autem interfecerunt: &  
fune pedibus ejus innexo, per civita-  
tem traxerunt. Quo auditu, Impera-  
tor equorum celeri permutatione venit  
Constantinopolim, eo animo ut ple-  
bem male mulcetaret. Sed cum illos flen-  
tes ac supplices sibi occursero viuisset,  
ipsis quidem pepercit. Annona tam-  
en illius, quam pater ipsius Constan-  
tinus quotannis de publico ex tributis  
Ægypti, civitati donaverat, dimidiā  
circiter partem civibus ademit: ratus  
fortasse multitudinem, utpote otio ac  
deliciis abundantem, ad seditiones  
proclivem esse. Itam autem suam in  
Paulum vertens, eum ex civitate pelli  
jussit. Sed & Macedonio graviter suc-  
censuit, tum quod Hermogenis Magi-  
stri militum & aliorum complurium ca-  
dis causam præbuisset, tum quod ante  
ipsius consensum ordinatus fuisset. Ve-  
rum tamen nec approbatæ illius ordina-  
tione, nec abrogata, illum ita relin-  
quens, Antiochiam revertit. Dum hæc  
aguntur, Ariani dogmatis fautores Gre-  
gorium transtulerunt, utpote desidem